

# ORKDAL

Nr 4 — 1992

menighetsblad



## EN SEIERHERRES SMIL

Slik kan bare en Seierherre smile!  
Se på dette ansiktet!  
Borte er smertens mørke skygger  
Borte er fortvilelsens og  
ensomhetens linjer  
over å ha blitt forlatt av sin Far.  
Borte er sorgens dype furer  
over en fortapt menneskeslekt.  
Dette er gledens og seierens smil!  
Grenseløs glede  
fordi frelsesverket er fullbrakt.

Fullkommen seier  
fordi det nå finnes håp  
for menneskeslekten.  
Jeg vet hvor jeg vil være:  
aldri lenger borte enn at jeg  
kan leve  
i glansen av dette seierssmilet.  
Og dette smilet omfatter alle,  
det ser du vel?  
Kommer du?

Gjertrud Gåsvatn Rye

## Han er oppstanden!

*Han er oppstanden. Halleluja!  
Lov ham og pris ham! Halleluja!  
Jesus, vår Frelser, lenkene brøt.  
Han har beseiret mørke og død.*

*Lov ham og pris ham,  
vår Frelser og venn.  
Han som gir synderen livet igjen!  
Halleluja! Vi skyldfrie er.  
Halleluja! Vår Jesus er her!*

*Tre dager dødens fange han var  
før han stod opp og seiren var klar.  
Tvers gjennom gravens stengsel  
han gikk.  
Frelse og fred ved Jesus vi fikk.*

*Engelen ropte: Frykt ikke mer!  
Han som du søker, er ikke her.  
Se der er stedet hvor han ble lagt.  
Han har stått opp som selv han hars sagt*

*Gå og fortell at tom er hans grav.  
Livet han vant, da livet han gav,  
gav det for oss og kjøpte oss fri.  
Frelse og fred han alle vil gi.*

Bernhard Kyamanywa, Tanzania  
Nr 77 i Sangboken

En velsignet  
påskehøytid  
ønskes deg av  
redaksjonen!

## Smånytt om mangt

### VELLYKKET KVT-BASAR

Fra Geitastrand meldes det om en vellykket basarkveld for KVT, der det kom inn ca 3.000 kroner til skolen.

### SVORKMO MISJONSHUS TRENGER PENGER

Ved første øyekast kan en lett tro at nå trenger ikke Svorkmo Misjonshus midler lenger. Men Brage Fagerli vil på det sterkeste motsi det. Han er glad for at huset nå har lite gjeld, men saken er at det ennå er mye som skulle ha vært gjort med huset. En ikke liten sak er dette med kjøkkenet i kjelleren. Her må noe gjøres med det første. Dessuten er ikke alt i nybygget i andre etasje ferdig innredd. Ellers er det mangt en skulle ha gjort noe med når en bare har midler til det. Derfor oppfordres mange til å komme på den store kulturkveld/basarkveld fredag 10. april.

### MINNESAMVÆR I SVORKMO MISJONSHUS

Det er mange som har gitt uttrykk for at Svorkmo Misjonshus er et ypperlig lokale å ha minnesamvær i. Ikke minst den nye peisestua er et ypperlig lokale. Men det er nok ikke alle som er klar over at på Svorkmo er det flere som tar på seg alt kjøkkenarbeid i forbindelse med minnesamvær. Noen tror at de pårørende må gjøre mye selv om dette lokale skal brukes. Men det stemmer ikke. De ansvarlige kokker tar på seg alt arbeid, så det er like lettvinnt å bruke Svorkmo Misjonshus som hvilket som helst annet lokale.

### MENIGHETSDATA

**Åpningstider** Kirkekantoret:

Tirsdag - fredag kl 10 - 14.

Prestene: Tirsdag - fredag kl 10 - 12.

Kateket: Tirsdag og fredag kl 10 - 12.

**Telefoner:**

Kantoret: 86 166

Prost Fagerli: 85 142

Res.kap. Aasen: 84 188

Kapellan Lunde: 81 044

Kateket Solheim: 86 279

Kirkeverge Rask: 86 267

Organistene Barbara og Piotr:

81 146

**Kasserer Orkdal Menighetsblad:**

Georg Ofstad, Geitastrand, 7300

Orkanger. Postgiro: 0802 3268729.

**Ekspedisjon:**

Tore Høsten, 7330 Svorkmo.

### GOSPELNIGHT PÅ ORKANGER

Lørdag 25. april blir det en flott gospelnight i Orkanger kirke. Foruten vårt eget ungdomskor JOIN US, deltar også tenning-koret EXODUS, som kommer fra Bjugn. Vi oppfordrer med dette unge og gamle «ungdommer» til en meningsfull og opplevelsesrik lørdagskveld.

### FRODE HOFF OG HARALD BJØRKØY TIL ORKANGER

Fredag 24. april kommer disse to kjente musikerne til Orkanger kirke for å holde konsert. Frode Hoff er til vanlig konsertmester i Trondheim Filharmoniske, mens Harald Bjørkøy er ansatt ved operaen i Oslo. Felles for dem begge er at de er knyttet til stedet, og ønsker å bidra til markeringen av kirkens 100-årsjubileum. Organistene våre vil også delta. Kom og hør virkelig dyktige musikere utfolde seg i kirka vår!

### PÅSKEFROKOST PÅ FANNREM MISJONSHUS

1. påskedag kl 09.00 inviterer Orkdal menighetsråd igjen til påskefrokost på Misjonshuset. Første gang dette ble gjort var siste år, og mange har ønsket at dette må bli en tradisjon. Derfor inviteres store og små, unge og gamle til en fin markering av påskemorgenens gledesbudskap. Ta med mat, så spanderer menighetsrådet kaffe, te, melk eller saft. Vel møtt!

### PÅSKEFROKOST SVORKMO

Vi fortsetter en god tradisjon. 1. påskedag kl 9.00 samles vi til felles frokost i Svorkmo Misjonshus. Hver familie tar med et smørbrødfat. Gjerne litt ekstra pynta. Drikke vil bli servert. Litt program vil vi ha sammen før vi samles i kirka for å feire festgudstjeneste.

### KRETSMØTE ISRAELSMISJON

2. - 3. mai vil Trøndelag krets av Israelsmisjonen avholde kretsmøte i Svorkmo

### STØTT MENIGHETSBLADET!

Håper du tar godt imot postgiroblanketten denne gangen også. Vær rask å gå på posthuset og send oss et beløp som monner. Vi håper alle husstander kunne sende minst 100 kroner.

De nye numrene på nyåret har allerede vært mye på kapitalen vår. Håper at du setter pris på temanummeret vi hadde. Det skal komme flere slike nummer etter hvert.

Misjonshus. Vertsskap for kretsmøte er Orkdal/Børsa Israelsforening. Hovedtaler blir en med sterke Orkdals-røtter, lektor Gunnar Eikli fra Hamar. Ellers blir det med sangkrefter på møta som starter kl 12 lørdag og avsluttes med gudstjeneste søndag.

### Vil du være med å drive BARNE- OG UNGDOMSARBEID i Orkdal menighet,

men ikke kan være leder, har du likevel en annen mulighet. Menighetens givertjeneste går nå til barne- og ungdomsarbeidet. Er du ikke allerede med i givertjenesten, så kan du begynne nå. Vi trenger mange flere givere som kan være med å bære de store utfordringene som ligger foran oss i forbindelse med sterkere satsing på menighetens dåpsopplæring. For tilsending av giroblanketter, kontakt kateketen. Kontoen er:

Orkdal Menighet, Ettåringstjenesten  
Kirkekantoret, 7320 Fannrem  
Kontonr. 8653 50 90450.

### NY PRAKSIS I BEGRAVELSE

Orkdal kirkelige fellesråd har vedtatt at en skal gå tilbake til den gamle ordning på kirkegården og bruke tau ved senking av kisten, sier kirkeverge Rask. Grunnen til at dette vedtaket er gjort, er ikke minst dårlige erfaringer med flere av senkeapparatene. Flere og flere steder går en nå tilbake til den gamle ordning.

Den andre grunnen, som ikke er minst viktig, er dette at fagfolk i sorgarbeid hevder det er viktig at kisten senkes helt ned. Som regel vil det bli bærerne som også foretar senkingen.

NB!

Dersom noen ikke ønsker senking, så vil selvsagt slike ønsker imøtekommes. Det kan avtales gjennom presten eller eventuelt begravelsesbyrået. Ved Moe kirke vil senkeapparatet fremdeles bli brukt, og praksis blir som før om det ikke er ønske om å senke helt ned. Senkeapparatet kan også brukes ved andre kirkegårder hvis ønskelig.

### ORKDAL MENIGHETSBLAD

Redaktør: Bertel Aasen  
Redaksjonsmedlemmer:  
Marie L. Fagerholt  
Margit Sødahl Hellstrøm  
Asbjørn Nyborg

Trykk: Fagerli Offset AS  
7330 Svorkmo - Tlf. 84 440

### PÅSK'

**Påsk e de no. Påsk e så mangt. Role dåggå hæim. Stress me å pakk ski, mat, utstyr te å kámm sæ te fjells. Solskjænn, grávær. Mang gudstjenesta, gudstjenesta på Fjellkjerka eller i freden å roen nirri dal'n.**

**Palmsøndan me feiring. Skjærtorsdan me svik. Langfredan me lidels å død.**

**Æ lure på, har ei følels tå at vi har rusje lett for å stopp me langfredan. Jesus læi for oss. Hajnn dødd, - de å fárr oss. De gjor'n, å de e vel ittj ett menneske som har lidd så my somm hajnn. Nákkå ingen tå åss, heldivis, fárr opplåvvå. Å de e jo kjæmpefint at'n villa gjørrå de fárr åss!!!**

**Men, ha de verre stopp dær ha de leksom ittj verre nå vits ti all lidelsa.**

**Påskdan, Jesus sto opp!!! Han GJOR de, å de e vel de som e de store, flátte, spesielle me de Jesus gjor.**

**Tru vi på'n, har vi å stått opp me hajnn. VI å fárr vårrå vinnara. Ojnndele te oppstandels, si vi. Vi mene kanskje ittj først å fræmst påskdan nárr vi si de sálles. Men de mátt no vårrå æi utrulle «oppstandels» da Jesus sto opp, å. Kanskje har ittj de helt gått opp fárr oss de, kárr enormt de e at Jesus vann over dødskræften.**

**Kanskje kajnn vi gjørrå dejnn hær påska te æi SJEKKELE oppstandels-påsk!?!**

masø

## Kirkejubileum på Orkanger

I takt med industriutviklingen og befolkningsøkningen på Orkanger i siste del av forrige århundre, kom det også opp ønske om egen kirke for stedet. Orkedalsørens Arbeiderforening, stiftet i 1881, ble en drivende kraft i arbeidet. Sentrale personer i kirkenemnda var lærer Arnt Wormdal, sakfører M. F. Rambech, kjøpmann Halvor Jensen og Chr. Thams. Johan Richter ga tomt og Chr. Thams tegnet kirken og sørget for oppføringen.

Da kirken var ferdig våren 1891, var totalkostnaden ca 15.000 kroner. Mange gaver både til bygget og inventaret gjorde at nemnda bare satt igjen med en gjeld på 1.600 kroner, men dette beløpet dekket Orkdal Sparebank som gave. Vigslingen skjedde torsdag 28. april 1892.



100 år senere er ikke torsdag så høvelig dag å feire jubileum på, heller ikke tirsdag 28. april. Jubileumsfeiringen er derfor lagt til fredag, lørdag og søndag 24. - 26. april.

Jubiléet innledes med skolegudstjenester fredag. Kapellan Arnfred Lunde vil forrette. Jubiléet vil bli markert særlig med orientering om kirken og med historiske innslag i selve gudstjenesten.

Fredag kveld kl 19.00 blir det kirkekonert. Orkanger kirke er ingen typisk konsertkirke, og bortsett fra musikkorpsets konsert nyttårsaften, er det forholdsvist sjelden rene konserter der. Denne gangen har vi hentet inn profesjonelle utøvere med tilknytning til distriktet. Den ene er Frode Hoff, førsteviolinst i Trondheim symfoniorkester og sønn av «gammelorganisten» Erling Hoff. Han får med seg Harald Bjørkøy, kjent sanger med oppvekst fra Hemne og artium fra Follo. Dessuten blir «nyorganistene», Barbara og Piotr Wrobel med som pianister. På programmet står bl.a. en liten kantate for første søndag etter påske av Johann Sebastian Bach. Ellers vil det bli flere verker av kjente komponister.

I den siste tiden har orgelet ikke blitt brukt til gudstjenestene. Det akutte problemet er urenhet, og det vil nok bli rettet på med en stemming før jubiléet. Dermed vil det bli mulighet for å høre orgeltonene fra galleriet igjen. Det er likevel et åpent spørsmål hvor lenge tonene vil holde sitt rette leie, og orgelet har uansett tjent sin tid. Arbeidet for å skaffe et nytt orgel går derfor videre. Det er til nå samlet inn over 50.000 kroner, ikke minst takket være et betydelig bidrag fra Orkdal Sparebank. Ved byggingen av kirken måtte ørbyggen dra lasset alene uten kommunal støtte. Så langt er situasjonen

forts. side 5

## KORSET — forbannelse og velsignelse

Da Jesus døde på korset etter timer med fysisk og psykisk tortur, oppfylte han en rekke spådommer og forbillige hendelser vi kan lese om i Det gamle testamente.

I 5. Mosebok, kap. 27, finner vi Israels folk på grensen til det lovede land. Moses gir dem forskrifter om hva som skal gjøres når de er fremme. Vers 4 - 5: «Når dere kommer over Jordan, skal dere reise disse steinene, slik som jeg byr deg i dag, på Ebal-fjellet og stryke kalk på dem. Der skal du også bygge et alter for Herren din Gud, et alter av stein som du ikke har brukt jern på».

Vers 12 - 13 sier så at seks av stammene skal stille seg opp på Garisim-fjellet og vitne om de velsignelser som vil komme over Israel dersom de lever etter Herrens lov. De seks andre skal stå på Ebal-fjellet, midt imot, og kunngjøre forbannelsene som vil ramme dem hvis disse forskriftene ikke blir fulgt.

Ved å sammenholde disse avsnittene ser vi noe som kanskje virker overraskende: Herrens alter skulle reises — ikke på Garisim, men på Ebal, som altså var **forbannelsenes** fjell.

At dette virkelig ble gjort, kan vi konstatere i Josvas bok 8, 30 - 35.

### Et forbilde

Hvorfor denne underlige bestemmelsen? Fordi den peker fremover mot det som hendte i Jerusalem langt over tusen år senere.

Vi slår over til Det nye testamente og leser i Galaterbrevet 3, 13: «Men Kristus kjøpte oss fri fra lovens forbannelse da han kom under forbannelse for vår skyld. For det står skrevet: Forbannet er enhver som henger på et tre».

Med andre ord: Jesus er i åndelig forstand alteret på forbannelsenes fjell, og dette ble innvarslet i forveien av den Gud som behersker og holder oversikten over både fortid, nåtid og fremtid.

Påskebudskalet følger ham fra dag til dag. Dødsangsten i Getsemane. Forhøret hos Pilatus. Tornekronen og hånlatte- ren fra soldatene. Hudstrykingen, som gjorde ryggen til en eneste blodig kjøttmasse. På denne ryggen bar han korset så lenge han klarte det. Så legges han ned og festes til plankene, ikke med tau, som var det vanligste, men med spiker. Tømmermannen nagles fast med tømmermannsspiker —

Og ennå står det verste igjen: Den ulidelige pinen og tørsten i time etter time mellom himmel og jord mens kroppstygden utvider sårene.

### Oppdraget ble fullført

Han kunne, ifølge hans egne ord, mobiliserte tolv legioner (72.000) engler til assistanse. De ville så visst ha feid motparten av banen, og det på et øyeblikk. Eller han kunne ha gått fra valplassen, tvers gjennom flokken, uten at noen kunne hindre det. Det gjorde han i Nasaret en gang de prøvde å ta livet av ham. Men ikke her og nå. Han vet nemlig hva det gjelder: Han må bære **forbannelsen** til veis ende, for at menneskene skal få

med seg **velsignelsen** til veis ende. Han gjennomlevde dommen på «Ebal», for at vi andre kunne stå skyldfrie på «Garisim». Det var hans fremste oppdrag i denne verden.

Og derfor snakket de sannere enn de hadde gjort i hele sitt liv, de som hånte og ropte: «Andre har han frelst, men seg selv kan han ikke frelse!»

Men også dette dramaet fikk en ende. Da ble det utløst en slik åndskraft at sollyset svant, fjellene og jorden skalv, dø- de stod opp, og forhenget i tempelet revnet fra øverst til nederst.

Noen mennesker forstod at det de hadde vært vitne til, var det viktigste i verdenshistorien. Derfor begynte de å spre nyheten ut mot jordens ytterste ender.

Vi fikk vite om det, vi også.

Hva betyr det for oss? **Følger** vi den korsfestede gjennom livet, slik han ba oss gjøre? Eller skulle det han selv gjorde, være for lite å bry seg om?

Gunnar Bonsaksen



## TEGN PÅ

# OPPSTODE

## FAKTA

**Det er ikkje kvar dag vi høyrer om menneske som står opp og blir levande etter at dei har vore døde. Er det noko vi menneske veit om livet, er det at vi skal dø.**

**Jesus var eit menneske han og. Eit menneske som døydde, men han sto opp att. Gjorde han verkeleg det, eller er det fri fantasi, noko som forfattarane av evangelia berre har funne på for å gjere historia litt meir interessant?**

**I evangelia nemner dei opp menneske som møtte Jesus etter at han døde. Maria Magdalena var den første, seinare dei ulike læresveinane. Han viste såra i hendene og i sida si ekstra til Tomas. Tomas hadde problem med å tru på dette, men vart overttydd om at det verkeleg var Jesus då han fekk kjenne i såra hans. Paulus skriv at han synte seg for meir enn 500 på ein gong, og når Paulus skriv dette brevet til Korintkyrkjelyden, lever dei fleste av dei. Det skulle vere bevis godt nok for at dette verkeleg har skjedd, at det er ei historisk hending.**



## FOR MEG

Med oppstoda viste Jesus at han var og er sterkare enn dødskreftene. Dødsriket var ikkje ein verandre stad for han, men han måtte dit for å sone for oss, for å gjere oss fri. Hadde ikkje Jesus stått opp, hadde det liksom ikkje vore noko vits i å tru på han, tykkjer eg. Det er vinnaren eg har bruk for. Det er kjempemange fine tankar i «kristendomen», uavhengig av korleis forhold vi har til det. Men då blir det berre ein teoretisk ideologi som i og for seg kan vere bra nok, men det er ikkje LIV. LIV er noko eg tykkjer er kjempeviktig for meg sjøl. Det er fullt opp av døds- krefter rundt om på alle kantar. Menneske skader andre menneske. Vi øydelegg jorda vi bur på, må bruke solkrem med faktor 15 pluss vere påpasselege med solbrillene no i påska for ikkje å bli skada av dei ultrafiolette strålande som ikkje blir stoppa av eit alt for tynt ozonlag. Menneske, ofte unge, tar livet av seg fordi dei ikkje maktar leve her lenger.

forts. fra side 3

sjonen den samme med hensyn til orgel, men så har heller ikke de kommunale organer fått prosjektet på bordet i den form det nå arbeides med. I alle tilfelle går arbeidet videre med sikte på finansiering og prosjektering. Det ville være en stor jubileumsgave til kirken om brikkene falt så mye på plass i løpet av jubileumsåret at året for innvielseskonserteren kunne fastsettes!

JEB

Hadde eg ikkje trudd at det var ei makt som er god, som byggjer opp, som er sterkare enn alt det negative rundt oss, då hadde eg sett utruleg mørkt på livet. For meg er det alfa og omega dette at eg får høyre til ein som er sterkare enn dødskreftene. Og at dei kreftene som gjev liv er verksame i dag óg, gjennom andre, gjennom oss, vil vi vere formidlarar av ho.

Somme gonger har eg lysst til å rope kjempehøgt at det gode er sterkast, og, sjøl om vi av og til kan bli overmanna av det negative, IKKJE gløymmer at det er noko, NOKON som er sterkare enn dette.

## FOR ANDRE

Vi har det egentleg kjempegodt i forhold til mange i andre land. Brasil, eit land med rundt 150 mill. menneske, der 70 % av desse lever under fattigdomsgrensa. Der mange gatebarn vert skotne fordi dei er eit problem for myndighetene, der korrupsjon er som ein del av systemet, — det vil seie at dei med pengar kan

kjøpe seg fram, ha/få posisjonar, — dei rike blir rikare og dei fattige fattigare. Er du fattig då, er det utruleg lett å gje opp. Mange gjer det. Men så fins det teikn på håp, bevis på at menneske trur og veit at dei positive oppstandelseskraftene gjeve dei av Jesus sjøl, er sterkare enn alt elende rundt seg. I ein fattig bydel, Boa Vista i Sør-Brasil har menneske fått høyre om vinnaren. Dei går saman og hjelper kvarandre. Arbeider gratis på kyrkjelyds-senteret, der barn som ikkje ville ha hatt tilsyn med vaksne, får det. Dei får tid til å gjere lekser, lære å dyrke litt grønnsaker som dei kan dyrke rundt hytta heime, får mat og får lære om vinnaren. Det er fattige der som ikkje let seg kjøpe, sjøl om dei i første omgang kunne «tene» på det. Andre stader i Brasil, og i andre deler av verda, vil vi kunne finne det same. Det er berre det at vi så sjeldan får høyre om det. Det er ikkje GODT nyhetsstoff, men du og min så godt det er endå!!

Kanskje vi denne påska kunne bli fiinkare til å formidle det som byggjer opp enn det som bryt ned, og la det bli GODT STOFF mellom oss!

masø

«Døden i Kristus er i virkeligheten ikke en død, men en god og deilig kort søvn. I den skal vi hvile et lite øyeblikk likesom på en hvileseng uten synden og den virkelige døds jammer, uten nød, angst og alle dette livs ulykker, sikkert og rolig uten noen sorger, deilig og mykt, inntil den tiden kommer da han vil vekke oss opp og kalle oss sammen med alle sine kjære barn til sin evige herlighet og glede. For fordi en kaller døden en søvn, så vet vi at vi ikke skal forbli i den, men at vi skal våkne opp igjen og leve». (Luther)

## SPEKTERS GANG

## DØPTE



## ORKDAL:

- 01.03: Astrid Heggem  
Odd Einar Vassli (døpt i Vinje krk.)  
08.03: Thomas Sundli  
Line Haukås Røen  
15.03: Unni Lund Olsen  
Kristina Blåsmo Norderud

## ORKANGER:

- 23.02: Hanne Asbjørnslett Dragseth

## GEITASTRAND:

- 23.02: Thomas Grostad (døpt i Ingdal kapell)

## VIGDE



## ORKDAL:

- 22.02: Bjørnar Lufall og May Siri Foss

## ORKANGER:

- 29.02: Terje Holst og Anne Kristin  
Vollum (viet hos sorenskriveren i Orkdal)

## DØDE



## ORKDAL:

- 15.02: Annar Kjelstad f. 1909

## ORKANGER:

- 14.02: Bjørn Opphaug f. 1942  
26.02: Molly Skinstad f. 1916  
Barbro Sundli f. 1924  
06.03: Ragnhild Lovise Tellefsen f. 1910  
09.03: Erik Jønsberg f. 1904

## ORKLAND:

- 23.02: Torleif Løften f. 1920  
25.02: Marit Erika Monseth f. 1903

## HELGEVAKTER:

11. - 12.04: Prost Fagerli  
16. - 17.04: Kap. Lunde  
18. - 19.04: Prost Fagerli  
25. - 26.04: Res.kap. Aasen  
01. - 02.05: Prost Fagerli  
09. - 10.05: Kap. Lunde

## NYTT FRA ØST:

## Tapa Media-House

Mange av dere har nok hørt navnet Tapa Media-House før.

Tapa Media-House er altså navnet på et nytt trykkeri i byen Tapa i Estland som er kommet igang som et samarbeid med menighetene i Orkdal.

Firmaet ble etablert i januar dette året. Oleg Kapustin, som 2 ganger har vært på opplæring hos Fagerli Offset A.S., står som daglig leder. Han har med seg sin sønn Ruslan og Viktor Lifar, opprinnelig fra Ukraina. Firmaet er etablert som et A.S. — Joint Stock Company. I disse dager går en hel lastebil med trykkmaskiner og annet utstyr fra et firma i Askim, som også vil være med å støtte og bygge opp Tapa Media-House.



*En trofast sliter i det gamle trykkeriet i Tapa. 5 - 6 eldre damer jobber her med helt nedslitt biutstyr med trykkmaskiner med manuelt innlegg av papir.*

**Formålet** med dette prosjektet er to-delt: 1) Å hjelpe til med å komme et stykke lengre med ny teknologi og skape nye arbeidsplasser. 2) Å lage trykksaker med kristent innhold som skal brukes i øst som Russland og Ukraina. Det kan nevnes at de hittil har trykt og distribuert ca. 100.000 forskjellige traktater og kort.

Men dette prosjektet er **ikke uten problemer**. På turen til Estland i januar, ble det ordnet med hus til trykkeriet og alt så greit ut. Eieren av huset skulle nemlig flytte tilbake til Russland og var interessert i å selge. Men han greide etter hvert ikke å bestemme seg hverken for pris, om han skulle ha pengene i vestlig eller østlig valuta eller om han i det hele tatt skulle selge helt til han en dag skulle ha 200.000 rubler på bordet. Enda på

visa ble at Oleg & Co. flyttet ut og de står i dag nærmest uten hus. De har et rom på ca. 30 m<sup>2</sup> uten vann og sanitæranlegg og med en strømkurs som yter ca. 2 Kw — så mulighetene for å få gjort noe særlig er små.

## Nytt hus.

For å hjelpe våre venner i Øst videre, ønsker vi å utfordre menighetene i Orkdal om å bli med å støtte arbeidet økonomisk. Mange har allerede vært med og støttet arbeidet og ført til at kontoen i Fokus har vokst og fortsatt står urørt. Kontonummeret er 8653 10 11165 — Tapa Media-House.

Et hus som er stort nok og brukbart til et trykkeri, ligger i dag på ca. 300.000 rubler, noe som tilsvarer ca. 15 - 20.000 Nkr. Dette skulle vel være mulig for oss rike nordmenn. Fagerli Offset A.S. har forpliktet seg til å levere det utstyret og det materiell de trenger den første tiden til de får dette til å gå av egne inntjente midler. Regnskap for Tapa Media-House vil bli lagt ut på Orkdal prestekontor der alle kan få anledning til å se hva som skjer med prosjektet.

Så håper vi på en storstilt aksjon til våre venner i øst. Kanskje greier vi å kjøpe nytt hus allerede på neste tur? Takk for støtte så langt.



*Oleg og Viktor i norskproduserte gensre sammen med sine koner. Ruslan på golvet foran.*

**Forming - Hobby**  
Formingsmateriell - Leker -  
Kontorrekvisita  
Tlf. 81 057

**MAGNE STAVELI & Co.**  
Orkanger. Tlf. 80 065

**OTI-Blomster**  
Tidl. Orkanger Gartneri  
Tlf. 80 348

**Bøndernes Salgslag**  
Fannrem — tlf. 85 438

**CUBUS**  
Orkdal Kjemiske Renseri

**Dørdal & Sønner A/S, 7310 Gjelme**  
Utfører alt i betong og tre.  
Aut. entreprenør - tlf. 81372/80797

**OLAV EILERTSEN**  
Transport Inn — Utland  
Tlf. 82 255

**Orkdal Sparebank**  
Tlf. 074-80 999

**EL-KONTAKT**  
Tlf. 85 484  
Elektrisk installasjon

**ERIKSEN SPORT A.S.**  
Tlf. 80 349

**Størseth Ur & Optikk as**  
Orkedalsveien 67, 7300 Orkanger  
Tlf. 074 - 82 250

**FANNREM FARVEHANDEL A.S.**  
Gulvbelegg, tepper, maling  
Gardiner. Tlf. 85 332

**A. TODALS Eftf.**  
Sport — Jakt — Fiske  
Tlf. 80 278

**Gjelme Sementvarefabrikk**  
Tlf. 80 393

Orkel Maskiner og redskaper fra  
**Joh. Gjønnnes Mek. Verksted A.S.**  
**Jemindustri A.S.**

**Gullsmed RÖHME**  
Tlf. 80 191 — ORKANGER SENTRUM

**Orkdal Begravelsesbyrå**  
tidl. Hoff Begravelsesbyrå eftf.  
tlf. 85 641, — 7320 Fannrem

Godt utvalg i garn, baby- og barne-  
utstyr i OTI-senteret og Orkdalsv.  
**H. HUKKELÅS**

Fotograf  
**J. Sødahl**  
Tlf. (074)80259, Orkanger

**ROBERT KNUDSEN**  
Stoffer og dameklær  
Tlf. 80 566

**Nik. Konstads Bokhandel**  
7301 Orkanger - tlf. (074) 81 001

**Dagny Korsli Eftf.**  
7300 Orkanger - Tlf. (074) 82 810

**FOTOGRAF KVARSNES**  
Orkanger - tlf. 81 034

**Kvernmo Bruk A.S.**  
Trelast, byggvarer, paller,  
Tlf. 81 322

**Malerstua Orkanger**  
Tlf. 80 440

**J. ROSTAD**  
Bakeri & Konditori A.S.  
Tlf. 80 146

**Brødrene Lie**  
Orkanger — tlf. 80 127

**ARNE K. MO — Fannrem**  
Tlf. 85 811

**EBA INSTALLASJON**  
Orkanger - tlf. 80 455

**ORKLA BRANNKASSE**  
— Forsikring  
— Finansiering

**ORKLA EGG A.S.**  
7320 Fannrem  
Tlf. 89600

**ROSTAD MØBLER A.S.**  
Stort utvalg  
Telefon 80 235, Orkanger

**ORKLA SLAG**  
HOVEDKONTOR TLF. 80 200

**Orkanger Ur og Optikk**  
Ur - briller - høreapparater  
Tlf. (074) 80 195 — Orkanger

**ORKDAL FARGE OG INTERIØR**  
Tlf. 80 357

**ORKDAL GLASSINDUSTRI**  
Innramming av bilder, broderi  
Rammelister. Tlf. 80 290

**KÅRE H. JENSEN**  
Aut. rørlegger  
Tlf. (074) 81 298 - Priv. 81 296  
Orkedalsveien 73 - 7300 Orkanger  
Bankgiro nr. 4270.08.31617

**Solligård**  
elektriske  
UTSTYRSFORRETNING  
Tlf. (074) 80 238 — POSTB. 58, 7301 ORKANGER

**Å. L. Trøndelag Meieri**  
Avd. Orkdal. Vi anbefaler vår  
mjølk og mjølkprodukter.

**ORKDAL SAG & HØVLERI**  
Fannrem  
Tlf. 85 265

**ORKDAL SYNDUSTRI**  
Skotøy, Fannrem  
Tlf. 85 380

**Orkdal Varme - og Sanitær A.S.**  
Fannrem. Tlf. 85 393

**Orkla Exolon AS KS**  
7301 ORKANGER

**G-SPORT OTI A/S**  
SPORT  
G-SPORT OTI A/S, POSTBOKS 192, OTI-SENTERET, 7301 ORKANGER

**Orkla Shipping og Trading A.S.**  
7300 Orkanger  
Tlf. 81395 - 81585 Telex 55319

**EINAR NØSEN & CO.**  
Tlf. 85 197 — Fannrem



**ANSVAR VARDE**  
FORSIKRING FOR AVHOLDSFOLK  
Tlf. 85 175

# det skjer i menigheten

## ORKDAL MENIGHET

Søndag 19/4 kl 09.00 Påskefrokost. Se notis i bladet.  
Søndag 26/4 kl 11.00 Søndagsmøte  
Søndag 26/4 kl 19.00 Møte  
Torsdag 30/4 kl 19.30 Konfirmant-foreldremøte  
Søndag 10/5 kl 11.00 Søndagsmøte

Misjonshuset  
Stokkhaugen bedeh.  
Misjonshuset  
Misjonshuset  
Stokkhaugen bedeh.

## ORKANGER MENIGHET

Fredag 24/4 kl 19.00 Konsert m/F. Hoff, H. Bjørkøy m.fl.  
Lørdag 25/4 kl 14.30 Familiemusikken øver  
Lørdag 25/4 kl 19.30 Gospelnight m/Join Us og Exodus  
Mandag 27/4 kl 19.30 Indremisjonsmøte  
Onsdag 29/4 kl 16.30 Korvetten  
Mandag 4/5 kl 17.00 Eldretreff  
Fredag 8/5 kl 19.00 Ungdomssamling  
Mandag 11/5 kl 19.30 Indremisjonsmøte

Orkanger kirke  
Orkanger Men.h.hus  
Orkanger kirke  
Orkanger Men.h.hus  
Orkanger Men.h.hus  
Orkanger Men.h.hus  
Orkanger Men.h.hus

## GEITASTRAND MENIGHET

Tirsdag 21/4 kl 17.00 Barnegospel  
Onsdag 29/4 kl 19.00 Menighetens årsfest. Geitastrand  
Barnegospel framfører musikkspillet  
«Daniel i løvehulen».  
Tirsdag 5/5 kl 17.00 Barnegospel

Menighetshuset  
Menighetshuset  
Menighetshuset

## ORKLAND MENIGHET

Fredag 10/4 Husbasar  
Torsdag 16/4 Påskemøte  
Søndag 19/4 kl 09.00 1. påskedagsfrokost  
Torsdag 23/4 70-årsjubileumsfest ind.misj. kv.for.  
Fredag 24/4 Bordtenniscup m.m.  
Søndag 26/4 kl 17.00 Familieforening  
Mandag 27/4 kl 20.00 Misjonsmøte  
Onsdag 29/4 kl 20.30 Bønnemøte  
Mandag 13/4 kl 20.00 Indremisjonsmøte

Svorkmo misjonshus  
Svorkmo misjonshus  
Svorkmo misjonshus  
Svorkmo misjonshus  
Svorkmo misjonshus  
Trine & Sigm. Fagerli  
Svorkmo misjonshus  
J. og Jens Indergård



# vi går i kirka

## 12.04. - Palmesøndag

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Høymesse v/ prost Fagerli. Offer til Kirkens Nødhjelp.

SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE kl 11: Familiegudstjeneste v/kap. Lunde. Utsendingsdag for Orkanger menighet. Offer til Fjellkirka.

## 16.04. - Skjærtorsdag

MOE KIRKE kl 10.00: NB! Høymesse v/kap. Lunde. Nattverd. Offer til Norsk Luthersk Misjonssamband.

SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE kl 11: Nattverd-gudstjeneste v/prost Fagerli.

ORKANGER PENSJONISTSENTER kl 16.00: Nattverd-gudstjeneste v/kap. Lunde.

ORKDAL KIRKE kl 19.00: Nattverd-

gudstjeneste v/prost Fagerli.

GEITASTRAND KIRKE kl 19.00: Nattverd-gudstjeneste v/res.kap. Aasen. Offer til Redd Barna.

## 17.04. - Langfredag

SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE kl 11: Gudstjeneste v/res.kap. Aasen.

STOKKHAUGEN BEDEHUS kl 11.00: Gudstjeneste v/prost Fagerli. Offer til bedehuset.

ORKDAL SJUKE- OG ALDERSHEIM kl 16.00: Nattverd-gudstjeneste v/res.kap. Aasen.

ORKANGER KIRKE kl 19.00: Nattverd-gudstjeneste v/kap. Lunde. Offer til Blomsterfondet.

## 19.04. - 1. påskedag

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Høytidsgudstjeneste v/prost Fagerli. Offer til Indremisjonen.

ORKANGER KIRKE kl 11.00: Høytidsgudstjeneste v/kap. Lunde. Offer til Kirkens Nødhjelp.

MOE KIRKE kl 11.00: Høytidsgudstjeneste v/res.kap. Aasen. Offer til Indremisjonen.

SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE kl 11: Høytidsgudstjeneste v/

OMNFJELL SERVERING kl 11.00: Andakt v/

GEITASTRAND KIRKE kl 15.00: Høytidsgudstjeneste v/kap. Lunde. Kirkebuss. Offer til Kirkens Nødhjelp.

## 20.04. - 2. påskedag

SØVASSKJØLEN FJELLKIRKE kl 11: Andakt v/

## 26.04. - 1. s. e. påske

ORKANGER KIRKE kl 11.00: Høymesse v/biskop Waglø m.fl. 100-årsjubileum. Offer til nytt orgel.

## 01.05. - Onsdag

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Gudstjeneste v/prost Fagerli. Offer.

## 03.05. - 2. s. e. påske

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Høymesse v/prost Fagerli og kretssekr. Svein Gjerde. Offer til Israelsmisjonen. Nattverd.

ORKANGER KIRKE kl 11.00: Høymesse v/sokneprest Jostein Mahlum. Offer til Israelsmisjonen. Nattverd.

MOE KIRKE kl 11.00: Høymesse v/res.-kap. Aasen og lektor Gunnar Eikli. Offer til Israelsmisjonen. Nattverd.

GEITASTRAND KIRKE kl 11.00: Høymesse v/utsending fra Israelsmisjonen. Offer til Israelsmisjonen. Kirkebuss. Nattverd.

## 10.05. - 3. s. e. påske

ORKDAL KIRKE kl 11.00: Høymesse v/prost Fagerli. Offer til menighetsarbeidet.

ORKANGER KIRKE kl 11.00: Høymesse v/kap. Lunde. Konfirmantjubileum. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet.

MOE KIRKE kl 11.00: Høymesse (sang-gudstjeneste) v/res.kap. Aasen. Offer til Menighetsfakultetet. Sang av Orkdal Mannskor.

Melding til adressaten  
Gaver og kontingent

Betalt av

Adresse

Postnr Postkontor

Porto på kvittering

12 ● Beløp

Belast min/vår  
postgirokonto

Underskrift ved girering/  
Innbetalingsnummer

Betalt til  
ORKDAL MENIGHETSBLAD

Adresse  
Geitastrand

Postnr Postkontor  
7300 Orkanger

Postgirokonto  
0802 3268729

BI 70.560.01

Norske kroner

Øre

Referansenummer

H

<2044402774>

+03+